
P Ř I H L Á Š K A  
d o  o r g a n i z a c e  

Junák – český skaut, středisko Brumov - Bylnice, z.s. 

               1.Května 1023, Brumov – Bylnice, 763 31 

Vedoucí střediska – Bc. Antonín Strnad – tel.: 732 132 633 

Informace o dítěti: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

Datum narození  

Rodné číslo  

Kontakt (telefon, e-mail pokud používá)  

Zdravotní stav (omezení, alergie atd.)  

 

Informace o zákonném zástupci: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

Telefon  

E-mail  
Mám zájem o zasílaní 

informací z oddílu 
Ano - Ne 

 

Jiná důležitá sdělení, které jsou potřeba uvést a nejsou na ně vyčleněny příslušné kolonky: 

 

 

Prohlašuji, že jsem zde uvedl/a úplné, přesné a pravdivé údaje, že jsem se seznámil/a s podmínkami 

členství*, souhlasím se členstvím svého dítěte v Junáku – českém skautu, z.s., což sebou nese i to, 

aby bylo dítě vychováváno podle skautských idejí, a zavazuji se podpořit jeho účast na 

střediskových/oddílových akcích, taktéž souhlasím se sběrem a zpracováním osobních údajů dítěte 

a jeho zákonného zástupce a beru na vědomí, že Pokud děti cestují na sraz a zpět samy, zodpovídá 

za ně oddíl jen během akce, jinak až po převzetí vedoucím.  

Svým podpisem dávám souhlas s pořizováním fotografických a audiovizuálních záznamů dítěte na 

akcích pořádaných střediskem/oddílem a s jejich zveřejňováním na webových stránkách 

střediska/oddílu, případně jiným způsobem, za účelem informování o činnosti střediska/oddílu, jeho 

propagace nebo jiného obdobného účelu.  

 

 

V ……………………………… dne ……………….                      …………………………… 

 Podpis zákonného zástupce 

*Viz. příloha na další straně  

Strana 1/2 



Skautský zákon 

1. Skaut je pravdomluvný 

2. Skaut je věrný a oddaný 

3. Skaut je prospěšný a pomáhá jiným 

4. Skaut je přítelem všech lidí dobré 

vůle a bratrem každého skauta 

5. Skaut je zdvořilý 

6. Skaut je ochráncem přírody a 

cenných výtvorů lidských 

7. Skaut je poslušný rodičů, 

představených a vůdců 

8. Skaut je veselé mysli 

9. Skaut je hospodárný 

10. Skaut je čistý v myšlení, slovech i 

skutcích 

 

Skautský slib 

„Slibuji na svou čest, jak dovedu nejlépe: 

> sloužit nejvyšší Pravdě a Lásce věrně v každé době, 

> plnit povinnosti vlastní a zachovávat zákony skautské, 

> duší i tělem být připraven pomáhat vlasti i bližním.“  

Skaut může ukončit slib dodatkem: 

„K tomu mi pomáhej Bůh.“ 

 

Skautské heslo: Buď připraven! 

 

Příloha k přihlášce – Poučení mladšího člena Junáka 

/ I / Junák – český skaut, z. s. 

je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské sdružení ve smyslu Zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 

znění pozdějších předpisů, sdružující své členy a členky bez rozdílu národnosti, náboženského vyznání, politického 

přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. S 53 tisíci členy a členkami je největší výchovnou organizací pro děti a mládež v 

České republice. Zároveň je členem světových organizací, které sdružují na 40 miliónů skautek a skautů ve více než 

200 zemích a teritoriích světa.  

Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti mladých lidí, jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních 

a tělesných schopností tak, aby byli po celý život připraveni plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a 

celému lidskému společenství v souladu s principy a metodami, stanovenými zakladatelem skautského hnutí, lordem R. 

Baden-Powellem a zakladatelem českého skautingu, prof. A. B. Svojsíkem. 

Skautské hnutí je otevřené všem dětem a mladým lidem, kteří chtějí zažívat dobrodružství a zároveň se neustále 

rozvíjet. V oddíle dítě najde kamarády, dostatek přirozeného pohybu a pobytu v přírodě, naučí se samostatnosti, ale i 

práci v týmu. Zvykne si přijímat zodpovědnost za sebe i druhé, získá praktické dovednosti, které se budou v životě 

hodit. Zažije mnohá nezapomenutelná dobrodružství – mezi dětmi různého věku, které se vzájemně učí a předávají si 

své znalosti a zkušenosti. 

/ II / Členství v Junáku vzniká 

přijetím řádně vyplněné přihlášky, poskytnutím potřebných údajů a zaplacením členského příspěvku. Přijmout 

přihlášku může vedoucí oddílu, případně další, vedoucím oddílu pověřený dospělý člen Junáka. 

/ III / Členství může zaniknout 

odhlášením člena (ústní či písemnou formou) vedoucí/mu oddílu, případně dalšímu, vedoucí/m oddílu pověřenému 

dospělému členu Junáka, nezaplacením členského příspěvku nebo vyloučením z důvodu porušení povinnosti člena. 

/ IV/ Nakládání s osobními údaji 

Vyplněním a podpisem této přihlášky dává rodič (zákonný zástupce) mladšího člena občanskému sdružení Junák – 

český skaut, z. s., sídlem Senovážné nám. 24, Praha 1 (dále jen Junák) a výše uvedenému středisku jako společným 

správcům osobních údajů (dále jen Správci) souhlas se zpracováváním svých osobních údajů a osobních údajů člena v 

souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen Zákon) a to po dobu členství příslušného člena v Junáku. Správci mohou některé osobní údaje 

zpracovávat i po dobu delší, pokud povinnost zpracovávat tyto údaje i po skončení členství ukládá Správcům závazný 

právní předpis. Správci osobní údaje zpracovávají v rozsahu nezbytném pro výkon oprávněné činnosti občanského 

sdružení. 

/V/ Další informace 

Skautky a skauti se dělí do čtyř věkových kategorií tak, aby mohly být respektovány požadavky rozdílného přístupu k 

dětem a mladým lidem různého věku. 

Jsou to Benjamínci (věk 5–7 let), Světlušky a vlčata (věk 6–10 let), Skauti a skautky (věk 11–15 let) a Rangers a roveři 

(věk 15–24 let). 

Základní principy skautingu jsou vyjádřeny ve  

skautském slibu, zákonu a heslu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2/2 


